

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ می ۲۰۱۸

ننگرهار هم خبر ساز شد!

۱

دوشنبه- ۲۴ ثور ۱۳۹۷ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که روز گذشته ظرف چند ساعت دو خبر مهم به ارتباط ننگرهار بخش گردید، نخست حمله گروهی مخالفان مسلح دولت بر مستوفیت آن ولایت که در حدود ۳۰ کشته و زخمی برجای گذاشت و دیگری استعفای "گلاب منگل" والی آن ولایت از مقامش. این که آن دو مورد با هم رابطه داشتند و یا خیر تا هنوز موثق بیان نشده است، از همین رو تحلیل خود را بر اخبار سرچوک بنیان می گذارم:

۱- برای تمام آنهایی که به امور سیاسی در ولایت ننگرهار و ولایات همجوارش وارد هستند، مانند روز روشن است که برای دولت دست نشانده در کل و "باندارگ" به خصوص "غنی احمدزی" و "حنیف اتمر" که دشمنی و اختلافاتش با خاندان "ظاهر قدیر" به دهه ۶۰ می رسید به صورت خاص، بزرگترین دشمن در آن ولایات نه داعش است، نه طالب است و نه هم پاکستان، بلکه در ولایت ننگرهار و ولایات همجوارش از دید "باندارگ"، "ظاهر قدیر" فرزند "حاجی قدیر" که در رکاب امپریالیسم امریکا کشته شد، دشمن شماره یک می باشد.

این خانواده نه تنها خار چشم "باندارگ" است بلکه دشمنی دیرینه با شخص "گلبدین" نیز دارند. علت این دشمنی به سال ۱۳۵۸ بر می گردد یعنی زمانی که "مولوی خالص" با برآمدن از باند "گلبدین" باند دیگری را به همان نام برای خودش به وجود آورده، عملاً دست "گلبدین" را تا حد زیادی از ولایت ننگرهار کوتاه نمود. تقابل های خونین بین خاندان "ظاهر قدیر" و "گلبدین" در ولایت ننگرهار، باعث شد تا یکی از پلانه های "گلبدین" در قسمت ایجاد و تشکیل یک دولت موقت تحت قیادت خودش در آن ولایت، بعد از برآمدن روسها از افغانستان ناکام ماند.

منظور حمله گسترده "گلبدین" به کمک اعراب و ملیشهای پاکستان بر جلال آباد در زمان "داکتر نجیب" می باشد. در آن زمان پاکستان می خواست زیر پوشش نام "گلبدین" که تا آن زمان از اعتباری نزد بادرانش و به اصطلاح جهان اسلام برخوردار بود، شهر جلال آباد را تصرف نموده، از طریق ایجاد یک دولت دست نشانده در داخل افغانستان، پلان الحاق افغانستان به پاکستان را توسط "گلبدین" امضاء نماید. این پلان با مقاومت دولت دست نشانده روس و عدم همکاری مؤثر خاندان "ظاهر قدیر" که فقط از یکه تازی "گلبدین" ناراحت بودند، ناکام ماند.

از آن تاریخ به بعد خاندان "ظاهر قدیر" به خصوص کاکایش قومندان "عبدالحق" و پدرش "حاجی قدیر" که در لیست سپاه "گلبدین" بودند در لیست سپاه پاکستان هم داخل شدند. این خصومت زمانی اوج تازه ای یافت که "قومندان

عبدالحق" در آستانه اشغال افغانستان به وسیله آمریکا، توسط عمال پاکستان به قتل رسید و به تعقیب آن چند سال بعد ، "حاجی قدیر" نیز کشته شد.

در واقع کشته شدن "حاجی قدیر" روابط بین آن خاندان را با پاکستان و عمالش به حد اعلای آن تیره ساخته همه شاهد بودیم وقتی پاکستان به دستور آمریکا و در همکاری انسانی با "گلبدین" اولین هسته های داعش را در افغانستان بنیان گذاشت، "ظهر قدیر" خود به ننگرهار رفته با همان شیوه داعش چند تن از آنها را سر برید. امری که دولت دست نشانده سخت تلاش نمود تا با بزرگنمایی آن مشکل حقوقی برای "ظاهر قدیر" به وجود آورد، که نتوانست.

از آن به بعد برای دولت دست نشانده، پاکستان و حتی آمریکا "ظاهر قدیر" با تمام وابستگی هایش به امپریالیسم انگلیس عملاً به مثابه دشمن شماره یک "باندا ارگ" مبدل شد. دوام اختلافات اگر از یک سو "ظاهر قدیر" را به سمت دوستم، عطاء ، محقق و همایون همایون سوق داد، از سمت دیگر با کنارزدنش از معاونیت اول پارلمان دولت دست نشانده و مشکل تراشی های بیشمار برای خودش و هوادارانش در جلال آباد و رشد حمایت شده داعش، زیر پایش از جانب "باندارگ" به خصوص "غنی احمدزی" و "حنیف اتمر" خالی شده رفت.

ادامه دارد